

COMUNE DI MOLITERNO

VERBALE DI GARA N.8 – VERIFICA DI VERIFICA ANOMALIA : 9296725C28 - SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI CON SISTEMA PORTA A PORTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI URBANI E SERVIZI ACCESSORI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI MOLITERNO

L'anno duemilaventitre addì undici del mese di luglio (11/07/2023), alle ore 19:00, il R.U.P. Ing. Francesca Di Lascio, coadiuvato della commissione giudicatrice composta, dall'Arch. Roberto Schettini, dall'Ing. Nicola Anania e dall'Ing. DAMMIANO GIOVANNI, procede alla verifica delle giustificazioni addotte dall'impresa MIA S.R.L. terzo classificato nella gara in oggetto. Verbalizza dall'Ing. DAMMIANO GIOVANNI. Tutti i componenti sono collegati da remoto

PREMESSO CHE

- con verbale n. 7 del 22/06/2023 si è provveduto all'esclusione dell'impresa General Enterprise srl seconda classificata a seguito di giudizio anomalia dell'offerta presentata;
- con nota del 24/06/2023 n. prot 3916927 il RUP, ha richiesto per il tramite della piattaforma e-procurement all'impresa MIA S.R.L. terza classificata la presentazione, ai fini della verifica di congruità dell'offerta, le giustificazioni, così come previsto dal disciplinare di gara;
- entro il termine ultimo del 10/07/2023 è stato acquisito il plico informatico da parte della suddetta impresa.;

TUTTO CIÒ PREMESSO, in seduta riservata, si procede alle operazioni di verifica e valutazione delle giustificazioni prodotte.

Preliminarmente la commissione prende atto che il concorrente nelle giustifiche presentate quantifica in € 713.709,90 il costo del personale per il quinquennio così come da prospetto che segue:

COSTO PERSONALE

LIVELLO	MANSIONE	CCNL APPLICATO	N°	COSTO ANNUALE	% DI LAVORO	COSTO ANNUALE PERSONALE
4A	AUTISTA	fise assombiEnte	1	47876,45	78,95	€ 37.798,46
3A	AUTISTA	fise assombiEnte	1	45285,45	78,95	€ 35.752,86
1A	OPERATORE	fise assombiente	1	37507,98	78,95	€ 29.612,55
J	OPERATORE PERIODO ESTIVO	fise assombiente	1	27223,01	63,16	€ 5.190,00
J	OPERATORE	fise assombiente	2	27223,01	63,16	€ 34.388,11
COSTO ANNUO PERSONALE OPERATIVO						€ 142.741,98

Il detto importo corrisponde al valore indicato in sede di gara nell'offerta economica.

Tuttavia nel quantificare i servizi aggiuntivi dell'offerta tecnica vengono riportati le seguenti tabelle:

RACCOLTA IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE																			
AREA	SERVIZIO	QUALIFICHE	U.M.	COSTO UNITARIO[€]	N	H/TURNO	TURNI/SETT	H/SETT	TURNI/MESE	H/MESE	TURNI/ANNO	H/ANNO	MAGG.NE TURNO NOTTURNO	Q.TA'	COSTO TOTALE	AUTOMEZZO	Q.TA' [H]	COSTO UNITARIO [€]	COSTO TOTALE
IT	RACCOLTA CARTONI	OPERATORE J	H	16,59	1	3	3	9	12	36	156	468		468	7764,12				0
IT	RACCOLTA CARTONI	OPERATORE J INCREMENTO TURNI ESTIVI	H	16,59	1	3	3	9	12	36	36	108		108	1791,72	COSTIPATORE	576	9,95	5731,2
SOMMANO															9555,84	SOMMANO			5731,2
TOTALE SERVIZIO																		15287,04	

RACCOLTA RIFIUTI ABBANDONATI																			
AREA	SERVIZIO	QUALIFICHE/MANSIONI	U.M.	COSTO UNITARIO[€]	N	H/TURNO	TURNI/SETT	H/SETT	TURNI/MESE	H/MESE	TURNI/ANNO	H/ANNO	MAGG.NE TURNO NOTTURNO	Q.TA'	COSTO TOTALE	AUTOMEZZO	Q.TA' [H]	COSTO UNITARIO [€]	COSTO TOTALE
IT	RACCOLTA CARTONI	OPERATORE J	H	16,59	1	3	0,25	0,75	1	3	13	39		39	647,01				0
IT	RACCOLTA CARTONI	OPERATORE J	H	16,59	1	3	0,25	0,75	1	3	13	39		39	647,01	PIANALE	78	9,95	776,1
SOMMANO															1294,02	SOMMANO			776,1
TOTALE SERVIZIO																		2070,12	

SERVIZIO RACCOLTA, TRASPORTO E RECUPERO RIFIUTI URBANI PERICOLOSI																			
PERSONALE																			
AREA	SERVIZIO	QUALIFICHE/MANSIONI	U.M.	COSTO UNITARIO[€]	N	H/TURNO	TURNI/SETT	H/SETT	TURNI/MESE	H/MESE	TURNI/ANNO	H/ANNO	MAGG.NE TURNO NOTTURNO	Q.TA'	COSTO TOTALE	AUTOMEZZO	Q.TA' [H]	COSTO UNITARIO [€]	COSTO TOTALE
IT	RACCOLTA CONTENITORI T E/O F	AUTISTA/OPERATORE J	H	16,59	1	3					24	72		72	1194,48	FURGONE	72	4,04	290,88
SOMMANO															1194,48	SOMMANO			290,88
TOTALE SERVIZIO																		1485,36	

SERVIZIO RACCOLTA, TRASPORTO E RECUPERO TONER																			
PERSONALE																			
AREA	SERVIZIO	QUALIFICHE/MANSIONI	U.M.	COSTO UNITARIO[€]	N	H/TURNO	TURNI/SETT	H/SETT	TURNI/MESE	H/MESE	TURNI/ANNO	H/ANNO	MAGG.NE TURNO NOTTURNO	Q.TA'	COSTO TOTALE	AUTOMEZZO	Q.TA' [H]	COSTO UNITARIO [€]	COSTO TOTALE
IT	RACCOLTA TONER USATI	AUTISTA/OPERATORE J	H	16,59	1	3					12	36		36	597,24	FURGONE	36	4,04	145,44
SOMMANO															597,24	SOMMANO			145,44
TOTALE SERVIZIO																		742,68	

La somma degli importi del costo del personale per tutti i servizi aggiuntivi per il quinquennio è pari ad € **75.849,48**.

Il detto importo è stato determinato dall'importo complessivo dei servizi aggiuntivi annui pari ad € 19.585,20 depurato del costo degli automezzi.

Poiché i servizi aggiunti sono da considerarsi strutturali e continuativi per l'intera durata del contratto si registra un incremento della spesa per il personale rispetto a quella dichiarata in sede di gara pari ad € 75.849,48.

Atteso che, come già specificato nella richiesta delle giustifiche, non è possibile una modifica dell'importo della spesa del personale in sede di verifica dell'anomalia, in quanto ciò comporterebbe un'inammissibile rettifica di un elemento costitutivo essenziale dell'offerta economica (Consiglio di Stato, sez. V, 22 giugno 2020, n. 3972; Consiglio di Stato, Sez. V, 27 dicembre 2019, n. 8823; T.A.R. Campania, Napoli, Sez. II, 5 4.2019, n. 1910) circostanza quest'ultima confermata anche dalla sentenza che a visto soccombente la società GF SCAVI s.r.l., si richiede il ricalcolo dei costi analitici della manodopera finalizzati a quantificare i detti oneri in conformità all'offerta presentata.

La seduta si chiude alle ore **20.30**

Letto confermato e sottoscritto:

IL RUP

Ing. Francesca Di Lascio

I componenti

Arch. SCHETTINI ROBERTO

Ing. Nicola Anania

COMPONENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE:

Ing. DAMMIANO GIOVANNI